
Na podstawie art. 109 ust. 3 i 7 ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r.
Nr 45, poz. 319 i Nr 104, poz. 708) zarzàdza si´, co na-
st´puje:

§ 1. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) barach mlecznych — rozumie si´ przez to samo-
obs∏ugowe, bezalkoholowe, ogólnodost´pne za-
k∏ady masowego ˝ywienia, prowadzàce produkcj´
i sprzeda˝ potraw mleczno-nabia∏owo-jarskich
wchodzàcych w sk∏ad posi∏ków ca∏odziennych;

2) przedsi´biorcy — rozumie si´ przez to przedsi´-
biorc´ w rozumieniu przepisów o swobodzie dzia-
∏alnoÊci gospodarczej;

3) surowcach — rozumie si´ przez to surowce zu˝yte
do sporzàdzania posi∏ków w barach mlecznych,
wymienione w za∏àczniku nr 1 do rozporzàdzenia; 

4) izbie skarbowej — rozumie si´ przez to izb´ skar-
bowà, którà kieruje w∏aÊciwy, ze wzgl´du na miej-
sce zamieszkania albo siedzib´ przedsi´biorcy, dy-
rektor izby skarbowej;

5) urz´dzie skarbowym — rozumie si´ przez to urzàd
skarbowy, którym kieruje w∏aÊciwy, ze wzgl´du na
miejsce zamieszkania albo siedzib´ przedsi´bior-
cy, naczelnik urz´du skarbowego.

§ 2. 1. Ustala si´ stawk´ dotacji przedmiotowej do
posi∏ków sprzedawanych w barach mlecznych, zwanej
dalej „dotacjà”, w wysokoÊci 40 % wartoÊci zakupio-
nych surowców, powi´kszonej o mar˝´ gastronomicz-
nà zastosowanà przez przedsi´biorc´, nie wy˝szà jed-
nak ni˝ 30 %, po wy∏àczeniu:

1) wartoÊci ubytków naturalnych, liczonych w ce-
nach gastronomicznych;

2) wartoÊci towarów handlowych i surowców sprze-
dawanych w stanie nieprzetworzonym, wartoÊci
surowców zu˝ytych do produkcji lodów oraz war-
toÊci surowców zu˝ytych do sporzàdzania potraw
w barze mlecznym i sprzedawanych innym od-
biorcom ni˝ konsumentom spo˝ywajàcym posi∏ki
w barze mlecznym, liczonej w cenach gastrono-
micznych.

2. W przypadku zakupu surowców poza jednostka-
mi handlu detalicznego, w szczególnoÊci: w hurcie, na
targowiskach, bezpoÊrednio od producentów — war-
toÊç surowców podwy˝sza si´ o 20 %.

§ 3. Przedsi´biorcy zainteresowani korzystaniem
z dotacji, przed rozpocz´ciem dzia∏alnoÊci obj´tej do-

towaniem, przedstawiajà w∏aÊciwemu dyrektorowi
izby skarbowej wniosek o udzielenie dotacji oraz
uzgadniajà w∏aÊciwy, dla celów dotacyjnych, sposób
jej ewidencjonowania.

§ 4. 1. Przedsi´biorcy prowadzàcy bary mleczne
otrzymujà, za poÊrednictwem izb skarbowych, dotacje
pod warunkiem, ˝e stosujà mar˝´ gastronomicznà na
poziomie nie wy˝szym ni˝ 30 % wartoÊci zakupionych
surowców.

2. Podstaw´ obliczenia kwoty nale˝nej dotacji sta-
nowi ewidencja iloÊciowo-wartoÊciowa surowców zu-
˝ytych do sporzàdzenia posi∏ków w barach mlecznych.

3. Ewidencja, o której mowa w ust. 2, jest prowa-
dzona w sposób umo˝liwiajàcy okreÊlenie wartoÊci
i iloÊci zu˝ytych surowców oraz kwot nale˝nych dota-
cji.

§ 5. 1. Przedsi´biorca sporzàdza, w terminie do
28 dnia ka˝dego miesiàca, rozliczenie nale˝nej dotacji
za okres od poczàtku roku do koƒca miesiàca poprze-
dzajàcego miesiàc sporzàdzenia rozliczenia, wed∏ug
wzoru okreÊlonego w za∏àczniku nr 2 do rozporzàdze-
nia.

2. Dwa egzemplarze rozliczenia dotacji przedsi´-
biorca sk∏ada do urz´du skarbowego, który w terminie
5 dni dokonuje sprawdzenia prawid∏owoÊci rozlicze-
nia.

§ 6. 1. Decyzj´ o udzieleniu dotacji podejmuje w∏a-
Êciwy dyrektor izby skarbowej na pisemny wniosek
przedsi´biorcy.

2. Do wniosku o udzielenie dotacji przedsi´biorca
obowiàzany jest do∏àczyç jeden egzemplarz spraw-
dzonego i potwierdzonego przez urzàd skarbowy roz-
liczenia dotacji, ze wskazaniem numeru rachunku ban-
kowego, na który dotacja ma byç przekazana.

3. W przypadku podj´cia decyzji o odmowie udzie-
lenia dotacji, dyrektor izby skarbowej przekazuje bez-
zw∏ocznie przedsi´biorcy decyzj´ wraz z uzasadnie-
niem.

§ 7. 1. W przypadku podj´cia decyzji o udzieleniu
dotacji, izba skarbowa dokonuje przelewu kwoty na-
le˝nej dotacji na rachunek przedsi´biorcy w terminie
14 dni od dnia otrzymania wniosku wraz z rozlicze-
niem, o którym mowa w § 6 ust. 2.

2. Przedsi´biorca otrzymuje kwot´ nale˝nej dotacji
bezpoÊrednio z rachunku izby skarbowej, w granicach
przeznaczonych na ten cel Êrodków bud˝etowych.
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§ 8. 1. Je˝eli nastàpi∏a korekta iloÊci lub wartoÊci
zu˝ytych surowców albo wystàpi∏y inne nieprawid∏o-
woÊci w rozliczeniu dotacji, przedsi´biorca jest obo-
wiàzany dokonaç korekty nale˝nej dotacji.

2. Korekta nale˝nej dotacji jest dokonywana w ter-
minie okreÊlonym w § 5 ust. 1, za miesiàc, w którym
ujawniono okolicznoÊci uzasadniajàce dokonanie tej
korekty.

3. Je˝eli okolicznoÊci uzasadniajàce korekt´ dotacji
powsta∏y po dokonaniu ostatecznego rozliczenia za
dany rok, przedsi´biorca dokonuje tylko zwrotu dota-
cji pobranych w nadmiernej wysokoÊci na rachunek
izby skarbowej w terminie 14 dni, liczàc od dnia ujaw-
nienia okolicznoÊci uzasadniajàcych dokonanie tej ko-
rekty.

§ 9. W razie stwierdzenia w trakcie kontroli pobra-
nia dotacji w nadmiernej wysokoÊci lub wykorzystania
dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, dotacja podlega
zwrotowi wraz z odsetkami w wysokoÊci przewidzia-
nej jak dla zaleg∏oÊci podatkowych. Odsetki nalicza si´
od dnia przekazania dotacji przedsi´biorcy.

§ 10. W przypadku nieprowadzenia ewidencji,
o której mowa w § 4 ust. 2, pobrane w danym roku po-
datkowym przez przedsi´biorc´ dotacje podlegajà

zwrotowi w ca∏oÊci, wraz z odsetkami w wysokoÊci
przewidzianej jak dla zaleg∏oÊci podatkowych.

§ 11. Przy ustalaniu wysokoÊci dotacji przedmioto-
wych podstaw´ dotowania oraz kwot´ nale˝nych do-
tacji zaokràgla si´ do pe∏nych z∏otych w ten sposób, ˝e
koƒcówki wynoszàce:

1) mniej ni˝ 50 groszy pomija si´;

2) 50 i wi´cej groszy podwy˝sza si´ do pe∏nych z∏o-
tych.

§ 12. Do rozliczenia dotacji nale˝nych za okres do
dnia wejÊcia w ˝ycie rozporzàdzenia stosuje si´ prze-
pisy dotychczasowe.

§ 13. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 lipca 2006 r.1)

Minister Finansów: w z. J. Pietras

———————
1) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-

niem Ministra Finansów z dnia 15 grudnia 2000 r. w spra-
wie stawek, szczegó∏owych zasad i trybu udzielania i roz-
liczania dotacji przedmiotowych do posi∏ków sprzedawa-
nych w barach mlecznych (Dz. U. Nr 116, poz. 1220).

Dziennik Ustaw Nr 112 — 5730 — Poz. 760

Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra
Finansów z dnia 20 czerwca 2006 r. (poz. 760)

Za∏àcznik nr 1

WYKAZ SUROWCÓW DO SPORZÑDZANIA POSI¸KÓW W BARACH MLECZNYCH,
DO KTÓRYCH MOGÑ BYå UDZIELANE DOTACJE

1) mleko,
2) napoje mleczne,
3) Êmietana i Êmietanka,
4) mas∏o,
5) twarogi i sery,
6) jaja i przetwory z jaj,
7) t∏uszcze roÊlinne,
8) pieczywo,
9) màka, kasza, ry˝ i inne przetwory zbo˝owe,

10) makarony,
11) cukier, miód naturalny i sztuczny,
12) przetwory owocowe i warzywne (d˝emy, soki, kompoty, koncentrat pomidorowy itp.),
13) ziemniaki i przetwory ziemniaczane,
14) warzywa i owoce,
15) mro˝one pó∏produkty i wyroby kulinarne (z wyjàtkiem mi´snych, drobiowych, podrobowych,

pó∏mi´snych itp.),
16) herbata, kawa-namiastki,
17) koncentraty,
18) przyprawy,
19) grzyby uprawiane.
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